ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG DIỆM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /QĐ-UBND
		                     Quang Diệm,  ngày     tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra chất lượng hàng hóa vật tư nông nghiệp
 phục vụ sản xuất vụ Hè thu 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ vào luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Thú y năm 2015;
Căn cứ Luật Trồng trọt năm 2018;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật; số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 quy định về quản lý phân bón; số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 quy định về một số điều của Luật Trồng trọt và canh tác;
Căn cứ đề án số 03/ĐA-UBND ngày 13/5/2024 của Ủy ban nhân dân xã Quang Diệm về việc sản xuất hè thu năm 2024;
Xét tình hình thực hiện nhiệm vụ của địa phương và đề xuất của cán bộ chuyên môn xã,
                                                  QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra chất lượng hàng hóa vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất vụ Hè thu 2024 trên địa bàn xã, gồm các ông, bà có tên sau đây:
	1. Ông: Nguyễn Văn Thư
	Phó Chủ tịch UBND xã
	Trưởng đoàn;

	2. Ông: Trần Văn Thường
	Phó Chủ tịch HĐND xã
	Phó đoàn;

	3. Ông: Thái Hồng Hạnh
	CC Địa chính - NN
	Thành viên;

	4. Ông: Nguyễn Hương Trung
	Trưởng công an xã
	Thành viên;

	5. Ông: Lê Khánh Toàn
	Chủ tịch Hội ND
	Thành viên;

	6. Bà: Nguyễn Thị Chi
	CB Khuyến nông
	Thành viên;

	7. Ông: Nguyễn Văn Cường
	CC Văn hóa XH
	Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn:  Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật của các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp trên địa bàn xã (về hồ sơ thủ tục hành chính và kiểm tra thực tế các loại hàng hóa hiện đang kinh doanh tại cơ sở).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Văn phòng UBND xã, các tổ chức, cá nhân liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
- TTĐU, HĐND
- Như điều 3;
- Lưu: VP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn